

Arvoisat valtuutetut,

Helsingin Kaupunki selvittää palvelusetelin käyttöönottoa varhaiskasvatuksessa. Kunnallisten palveluiden tavoin myös yksityiset varhaiskasvatuspalvelut kustannetaan pääosin julkisista varoista. Tukemisen muotoja Helsingissä ovat yksityisen hoidon tuki ja kuntalisä. Varhaiskasvatuksen periaatteet ovat kaupungilla ja yksityisellä samat, mutta yksityinen palvelutuottaja voi julkisista varoista maksettavan tuen lisäksi periä kaupungin palvelua korkeampaa asiakasmaksua.

Helsingissä toimii yhdistysten ja pienten yrittäjien ylläpitämien päiväkotien lisäksi pääomasijoittajien omistamia, voittoa tavoittelevia päiväkotiketjuja. Yksityiset päiväkodit maksavat huomattavasti pienempää palkkaa varhaiskasvatuksen opettajille kuin Helsingin kaupunki. Yhdistys on huolissaan, että mikäli palveluseteli otettaisiin käyttöön, yksityisen varhaiskasvatuksen määrä lisääntyisi, ja sen tuoma hyöty jäisi koulutettujen varhaiskasvatuksen opettajien maksettavaksi. Ei ole tarkoituksenmukaista lisätä yksityisen palvelun määrää, joka polkee opettajien jo entisestään matalaa palkkaa. Varhaiskasvatuksen suurimpia ongelmia on koulutetun henkilöstön saaminen jo olemassa oleviin päiväkoteihin, ja sitä vajetta ei yhtään helpoteta mahdollisella palvelusetelin käyttöönotolla.

Yksityisen päiväkotipalvelun rahoittamisen mahdollistaa sosiaali- ja terveydenhuollon palvelusetelilainsäädäntö. Varhaiskasvatus on kuitenkin tärkeä osa helsinkiläistä kasvatus – ja koulutusjärjestelmää, joka tulisi perustellusti rinnastaa perusopetukseen eikä perheille tarjottavaan sosiaalipalveluun.

Tällä hetkellä yksityiset päiväkodit voivat varsin vapaasti tehdä lapsivalinnat. Minkälaisin toimenpitein lasten valinnoissa varmistettaisiin, että perheiden ja lasten välinen tasa-arvo toteutuu? Tällä hetkellä yksityisissä päiväkodeissa ei tarvitse tarjota lapsille erityistä tukea. Miten voitaisiin taata jatkuvuus myös niille lapsille, jotka erityistä tukea kuitenkin tarvitsevat?

Mikäli Helsingin kaupunki ottaisi palvelusetelin käyttöön tulisi kaupungin huomioida oman varhaiskasvatuksen palvelutuotannon ja sen henkilöstökulujen täysimääräinen budjetointi mukaan lukien varhaiskasvatuksen palkat ja palkitseminen, henkilöstön kehittäminen ja sijaispalvelut. Helsinki ei kuitenkaan ole huomioinut palveluseteliä talousarvioehdotuksessaan vuodelle 2020.

Helsingissä tarjotaan laadukasta kunnallista varhaiskasvatusta, jota yksityinen varhaiskasvatus täydentää. Yksityisen varhaiskasvatuksen kasvun tulee olla hallittua, eikä se voi korvata kunnallista varhaiskasvatusta. Helsingin väestöennusteen mukaan alle kouluikäisten lasten määrä kasvaa vuosina 2017-2021 1350 lapsella. On tärkeää, että myös kunnallinen varhaiskasvatus on omalta osaltaan valmiina vastaamaan kasvavaan väestöennusteeseen Helsingissä.

Anna Laakkonen
puheenjohtaja
Helsingin varhaiskasvatuksen opettajat ry.

Markus Ropponen
varapuheenjohtaja
Helsingin varhaiskasvatuksen opettajat ry.